PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	  06 марта 2018 года

	№
	12

О внесении  изменений в Положение о порядке предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в аренду

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Земское собрание Дивеевского муниципального района Нижегородской области р е ш и л о:
1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в аренду (далее – Положение), утвержденное решением Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области от  24.03.2017 года № 24, изложив преамбулу Положения в следующей редакции:
«Настоящее Положение разработано в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:

- Гражданским кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

- Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения  и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

- Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 29.06.2016 года № 42.

Настоящее Положение определяет порядок и способы передачи имущества, находящегося в собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в аренду.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном частью 7 статьи 37 Устава Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

Глава местного самоуправления                       Председатель Земского собрания
                  Д.В. Дрейбанд

А.В. Костин